
 

 

METU KONKURSA 
 

„ Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes nov.” 
(identifikācijas Nr.SNP/2023/1/MK) 

 
 

       ZIŅOJUMS 
 
 
Sagatavots: 08.12.2023.  
 

1. ZIŅAS PAR PASŪTĪTĀJU UN METU KONKURSA ŽŪRIJU  
 

Pasūtītājs: Smiltenes novada pašvaldība, adrese: Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes nov., LV-4729, 
e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv. 
 
Metu konkursa žūrijas izveidošanas pamatojums: Iepirkumu organizē ar Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr.265 (protokols Nr.10) izveidotā metu konkursa 
žūrijas komisija (turpmāk tekstā - Komisija). 
 
Komisijas sastāvs: 
Edgars Avotiņš – Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, žūrijas komisijas 
priekšsēdētājs;  
Helēna Gūtmane - ainavu arhitekte, žūrijas komisijas priekšsēdētāja vietniece; 
Gita Mūrniece - Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece; 
Mārtiņš Ulāns – Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos;  
Zane Greisele – Smiltenes novada pašvaldības Būvvaldes arhitekte;  
Agija Kukaine – ainavu arhitekte; 
Juris Poga – sertificēts arhitekts;  
Edgars Raginskis – Smiltenes novada pašvaldības Kultūras jomas vadītājs.  
 
Komisijas atbildīgā sekretāre – Sondra Skrastiņa.  
 

2. METU KONKURSA APRAKSTS UN MĒRĶIS 
 

Konkursa mērķis ir, izmantojot radošu sacensību un nodrošinot vispusīgu piedāvājumu 
salīdzinājumu, iegūt iespējami labākos priekšlikumus, ko varētu ņemt par pamatu Jāņukalna 
apbūves un teritorijas labiekārtošanas būvprojekta izstrādei, nodrošinot objekta funkcijai 
atbilstošu arhitektonisko un funkcionālo risinājumu, paredzot augsta līmeņa energoefektivitātes 
risinājumus, kvalitatīvu publiskās ārtelpas izveidošanu teritorijā, kā arī risinot teritorijas gājēju un 
transporta organizāciju. Risinājums jāveido ievērojot Smiltenes novada pašvaldības izstrādāto 
Objekta projektēšanas uzdevumu. 
 
 



 

 

3. KONKURSAM IESNIEGTIE METI 
 

Metu konkursa nolikumā noteiktajā termiņā (līdz 08.11.2023. plkst. 16:00) tika iesniegti deviņi 
Dalībnieku metu piedāvājumi šifrēti ar devīzēm: 

1. “LAI77”; 
2. “LMX67”; 
3. “MMM01”; 
4. “MMS33”; 
5. “PKL45”; 
6. “PUS51”; 
7. “SJK52”; 
8. “SMM23”; 
9. “SUN21”. 

  



 

 

4. 27.11.2023. ŽŪRIJAS KOMISIJAS ATZINUMS Nr.1 
 
 
Komisijas locekļu individuālie vērtējumi par metiem: 
 

Nr.p.k. 
Žūrijas 

komisijas 
loceklis/devīze 

                  

LAI77 LMX67 MMM01 MMS33 PKL45 PUS51 SJK52 SMM23 SUN21 

                  

1. E. Avotiņš  15 0 95 0 135 80 45 111 0 

2. H.Gūtmane 20 20 85 100 95 80 20 130 0 

3. G.Mūrniece 26 0 0 0 150 40 90 170 0 

4. M.Ulāns 85 0 5 26 160 60 40 100 0 

5. Z.Greisle 0 0 100 0 145 55 25 150 0 

6. A.Kukaine 10 0 65 80 115 41 35 150 0 

7. E.Raginskis 0 0 45 135 90 0 21 80 0  

8. J.Poga 65 80 135 80 145 100 75 150 0 
 
 
 

Punkti 
221 100 530 421 1035 456 351 1041 0 

 

 
Vieta 7. 8. 3. 5. 2. 4. 6. 1. 9.  

 
Metu konkursa Komisija pieņem lēmumu turpināt metu konkursa darbu izskatīšanu, detalizēti izvērtējot metu konkursa četrus labākos 
piedāvājumus ar devīzēm “MMM01”, “PKL25”, “PUS51”, “SMM23”, vienlaikus Komisijas dalībnieki sniedz savu vērtējumu par konkursam 
iesniegtajiem darbiem, kuri klasificēti no 5.-9. vietai. 
 
 



 

 

Ņemot vērā Komisijas locekļu individuālo vērtējumu par metiem apkopojumu, kā arī pamatojoties 
uz Ministru kabineta noteikumu 28.02.2017. noteikumu Nr.107 “Iepirkuma procedūru un metu 
konkursu norises kārtību” 210. un 211.punktu, Komisija, atklāti balsojot (8-par, 0-pret, 0-atturas), 
nolemj: 
 

1. Apstiprināt metu kopējo vērtējumu:  
 

Nr.p.k. 
Žūrijas komisijas 
loceklis/devīze 

        

MMM01 PKL45 PUS51 SMM23 

        

1. E. Avotiņš  80 155 65 140 

2. H.Gūtmane 120 135 95 155 

3. G.Mūrniece 120 100 90 180 

4. M.Ulāns 100 160 105 120 

5. Z.Greisle 90 155 60 155 

6. A.Kukaine 110 130 80 180 

7. E.Raginskis 70 150 85 145  
8. J.Poga 155 115 90 140 

 
 

Punkti  845 1100 670 1215 
 

 
Vidējie punkti 105,63 137,5 83,75 151,83  

Vieta 3. 2. 4. 1.  

 
 

2. Par konkursa uzvarētāju atzīt un pirmo vietu un prēmiju EUR 15 000,00 (piecpadsmit 
tūkstoši eiro un 00 centi) piešķirt darbam ar devīzi “SMM23”. 

3. Otro vietu un prēmiju EUR 10 000 (desmit tūkstoši eiro un 00 centi) piešķirt darbam ar 
devīzi “PKL45”. 

4. Trešo vietu un prēmiju EUR 5 000 (pieci tūkstoši eiro un 00 centi) piešķirt darbam ar devīzi 
“MMM01”. 

 
 

5. 08.12.2023. METU KONKURSA DEVĪŽU ATŠIFRĒJUMU ATVĒRŠANAS 
SANĀKSME 

 
Metu konkursa devīžu atšifrējumu atvēršanas sanāksmē piedalās Edgars Avotiņš, Agija Kukaine, 
Edgars Raginskis, Juris Poga, Helēna Gūtmane, Zane Greisele, Mārtiņš Ulāns, Gita Mūrniece, 
Sondra Skrastiņa,  
 
Komisijas priekšsēdētājs E.Avotiņš uzrunā sanāksmes dalībniekus, izklāstot metu konkursa mērķi 
un izsaka pateicību visiem metu konkursa dalībniekiem. 
 



 

 

S.Skrastiņa atver metu konkursa godalgoto darbu devīžu atšifrējumus un nosauc godalgoto metu 
autorus: 
 

 meta ar devīzi “SMM23”, autori ir pilnsabiedrība “ZGT” (Viktors Zarakovskis, Antons 
Gonda, Andris Tomsons), adrese: Kuldīgas iela 33-7, Rīga, LV-1007; 

 meta ar devīzi “PKL45”, autori SIA “MADE arhitekti”, adrese: Miera iela 4, Rīga, LV-1001;  

 meta ar devīzi “MMM01”, autori ir SIA “LEVINS ARHITEKTI” (Edijs Levins, Agnese Stasūne, 
Ilze Rukmane-Poča), adrese: Kokles iela 3-1, Mārupe, Mārupes nov., LV-2167. 

 
S.Skrastiņa pārbauda godalgoto vietu ieguvēju atbilstību metu konkursa „Jāņukalna teritorijas 
apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes nov.”  nolikuma 4.daļā izvirzītajām kvalifikācijas 
prasībām, tajā skaitā Būvkomersantu reģistrā pārliecinās, vai Dalībnieka iesniegtais sertifikāts ir 
reģistrēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
 
Tiek konstatēts, ka visi godalgoto vietu ieguvēji atbilst iepriekš norādītajām kvalifikācijas prasībām 
un iesniegtie sertifikāti ir reģistrēti atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
 
 

6. ŽŪRIJAS GALA LĒMUMS 
 
Pamatojoties uz Komisijas 27.11.2023. atzinumu Nr.1, Komisija nolemj:  
 
1. Piešķirt konkursa godalgu EUR 15 000.00 (piecpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā 

meta ar devīzi “SMM23” autoriem pilnsabiedrībai “ZGT”;  
2. Piešķirt konkursa godalgu EUR 10 000.00 (desmit tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā meta ar 

devīzi “PKL45” autoriem SIA “MADE arhitekti”;  
3. Piešķirt konkursa godalgu EUR 5000.00 (pieci tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā meta ar 

devīzi “MMM01” autoriem SIA “LEVINS ARHITEKTI”. 
 

4.    Uzdot metu konkursa žūrijas komisijas atbildīgam sekretāram: 
4.1.   sagatavot metu konkursa ziņojumu; 
4.2. trīs darba dienu laikā pēc devīžu atšifrējumu atvēršanas sanāksmes vienlaikus 

informēt visus metu konkursa dalībniekus par pieņemto lēmumu attiecībā uz metu 
konkursa rezultātiem; 

4.3. vienlaikus informēt visus metu konkursa dalībniekus, ka ievērojot Publisko 
iepirkumu likuma 68.panta otrās daļas 1.punkta nosacījumus, termiņš, kādā 
dalībnieks var iesniegt IUB iesniegumu par varbūtējiem iepirkuma procedūras  
pārkāpumiem, ir 10 dienu laikā pēc dienas, kad notikusi lēmuma 4.2. punktā 
norādītā visu metu konkursa dalībnieku informēšana pieņemto lēmumu attiecībā 
uz metu konkursa rezultātiem; 

4.4. ne vēlāk kā 3 darba dienu laikā pēc metu konkursa dalībnieku informēšanas, 
iesniegt IUB publicēšanai paziņojumu par metu konkursa rezultātiem. 

 
 
 



 

 

 
Žūrijas komisijas priekšsēdētājs, 
Smiltenes novada domes priekšsēdētājs      E.Avotiņš 
 
Žūrijas komisijas priekšsēdētāja vietniece, 
ainavu arhitekte          H.Gūtmane 
 
Smiltenes novada pašvaldības domes  
priekšsēdētāja vietniece        G.Mūrniece 
 
Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora  
vietnieks attīstības jautājumos       M.Ulāns 
 
 
Smiltenes novada pašvaldības Būvvaldes arhitekte     Z.Greisele 
 
 
Ainavu arhitekte         A.Kukaine 
 
 
Sertificēts arhitekts         J.Poga 
 
 
Smiltenes novada pašvaldības Kultūras jomas vadītājs    E.Raginskis 
 
 
 
Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre       S.Skrastiņa



 


	METU KONKURSA
	ZIŅOJUMS
	2. METU KONKURSA APRAKSTS UN MĒRĶIS


